Договор № ____________
на изготовление полиграфической продукции в 2022 году

г. Алмалык	«__» _________ 2022г.

АО «AMMOFOS-MAXAM», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления Турсунова А.Т., действующее на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, в лице _____________________________, действующее на основании __________________________, совместно именуемые «Стороны», на основании Отбора наилучших предложений лота № _____________ заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по заявке Заказчика изготавливает полиграфическую продукцию (далее по тексту «Продукция») согласно Спецификации (Приложение № 1 к договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить за изготовленную «Продукцию» в порядке, установленном сторонами в настоящем договоре.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма настоящего договора составляет: ______________ (_______________________) с НДС.
2.2. 	Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 30% от суммы договора на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания настоящего договора, с последующей оплатой остатка от стоимости услуг после представления акта выполненных работ.
3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Выполнить принятые им на себя обязательства в соответствии с настоящим Договором.
3.1.2. Передать   уполномоченному   лицу Заказчика, ответственному   за получение, размещение, приемку качества и количества продукции в полном объеме.
3.1.3. Выполнить работы   по   настоящему   Договору   качественно   и в соответствующие с предусмотренным настоящим Договором сроки.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Запрашивать у Заказчика информацию, которая необходима для выполнения работ.
3.2.2. Требовать от Заказчика, надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Принять   изготовленную   и   поставленную    Исполнителем   продукцию, в случае если она отвечает требованиям Заказчика, которые изначально были оговорены с Исполнителем.
3.3.2. Своевременно утверждать оригинал-макет и/или прочие материалы, изготовленные Исполнителем и необходимые для соответствующего выполнения работ.
3.3.3. В порядке и на условиях настоящего Договора полностью оплатить за произведенную продукцию.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. В   любое время проверять ход и качество выполняемой работы, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя. Если вовремя выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик может назначить Исполнителю разумный срок для устранения выявленных недостатков.
4. УСЛОВИЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ И ПОСТАВКИ
4.1. 	Срок изготовления продукции _____ (______________) рабочих дней с   даты   поступления предоплаты   на расчетный счет Исполнителя и утверждения оригинал макета со стороны Заказчика.
4.2.	Изготовление и поставка продукции осуществляется в соответствии с утвержденным Заказчиком оригинал-макетом для изготовления продукции.
4.3.	Оригинал - макеты должны быть подготовлены и предоставлены Исполнителем в предложении.
Заказчик должен осмотреть и подписать (либо указать Исполнителю на требуемые исправления) разработанный и предоставленный Исполнителем Заказчику оригинал-макет в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента представления оригинал-макета на утверждение Заказчику.
4.4.	Исполнитель приступает к изготовлению продукции и в установленные сроки извещает Заказчика о готовности продукции на складе Исполнителя для передачи Заказчику.
4.5.	Предварительная проверка продукции по количеству и качеству осуществляется уполномоченными представителями Заказчика на складе Исполнителя.
4.6.	Продукция считается переданной Исполнителем и принятой Заказчиком в момент фактической передачи продукции и подписаниями сторонами счет - фактуры.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.	В случае если Заказчик аннулирует заказ после начала непосредственного изготовления заказа, Заказчик обязан пропорционально оплатить все возникшие в процессе изготовления издержки и расходы.
5.2.	Исполнитель не отвечает за ошибки, допущенные в предоставленном Заказчиком оригинал-макете, или допущенные Исполнителем в изготовленном для Заказчика оригинал-макете, которые Заказчик при утверждении указанного оригинал- макета не исправил.
5.3.	Претензия в отношении продукции, не соответствующей по качеству, комплектности, количеству, стандартам и техническим требованиям, образцам (эталонам) и иным параметрам, ранее оговоренным Сторонами, может быть предъявлена Заказчиком Исполнителю в течение 10 (десяти) дней с момента получения продукции на складе Заказчика. При этом, Заказчик принимает обязательства соблюдения надлежащего порядка и условий погрузки, складирования, хранения и использования продукции.
5.4.	При наличии обоснованных претензий Заказчика в отношении качества и количества продукции Исполнитель обязуется в 15-дневный срок заменить продукцию на качественную или допоставить недостающую продукцию за собственный счет.
6. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.	Стороны, в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РУз, если не докажут, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор).
6.2.	За просрочку поставки, недопоставку продукции в установленный настоящим Договором срок Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5% за неисполненную часть обязательств за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости недопоставленной продукции.
6.3.	За просрочку оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости настоящего договора.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.	Изменение условий договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон или другим основаниям предусмотренным законодательством РУз.
7.2.	Исполнитель и Заказчик будут прилагать все усилия к тому, чтобы решать все споры, которые могут возникнуть в связи с выполнением настоящего Договора, путем переговоров.
[bookmark: _GoBack]7.3.	В случае, если стороны не могут прийти к соглашению - споры, возникающие при заключении и исполнении настоящего договора, рассматриваются в Ахангаранском межрайонномм Экономическом Суде в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного порядка досудебного урегулирования разногласий.
7.4.	После подписания договора вся предыдущая переписка и относящиеся к нему переговоры считаются утратившими силу.
7.5.	Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны от имени обеих сторон уполномоченными на то лицами.
7.6.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.7.	Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	АО «AMMOFOS-MAXAM»

	Адрес:
	Ташкентская область, г. Алмалык, Промзона
	Адрес:

	Р/С:
	2021 0000 1001 3083 6001
	Р/С:

	в
	«УзПСБ» Алмалыкский ф-л
	в

	МФО:
	01034
	Код банка:

	ИНН:
	200 599 579
	ИНН:

	ОКЭД:
	20151
	ОКЭД:

	Рег. код налогоплатель-ка:
	327 180 005 892

	Предсдатель Правления
	Директор

	___________________________ Турсунов А.Т.
	__________________________

Приложение № 1
к договору № ____ от «__» __________ 2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	п/п
	Наименование
	Технические параметры
	Ед. изм.
	Тираж

	1
	Бланк «Материальный отчёт»
	30х30 см, газетная,
4 листа
	шт
	4000

	2
	Бланк «Паспорт фаолияти»
	А-5, 16 стр.
офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	4000

	3
	Бланк «Таъмирлаш ишларини бажариш учун наряд-рухсатнома Илова-1»
	А-4, офсет 80 гр, 1+1
	шт
	400

	4
	Бланк «Хафви юкори булган ишларни бажариш буйича наряд-рухсатнома Илова-4»
	А-4, офсет 80 гр, 1+1
	шт
	400

	5
	Бланк «Ишлаб турган корхона (цех, участка) худудида курилиш-монтаж ишларини бажариш учун АКТ-РУХСАТНОМА Илова-3»
	А-4, офсет 80 гр, 1+1
	шт
	400

	6
	Бланк «Корхона худудида ер казиш ишларини бажариш учун Рухсатнома Илова-2»
	А-4, офсет 80 гр, 1+1
	шт
	400

	7
	Бланк «Хабарнома»
	А-6, офсет 70-80 гр, 1+0
	шт
	2000

	8
	Бланк «Махсулотлар колдиги учун»
	А-5, офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	9
	Бланк «Кайта тортиш далолатномаси»
	А-4, офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	10
	Бланк «Цистерналарнинг вазнини хисоблаш»
	А-4, офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	11
	Бланк «Юкланган махсулотларнинг хисобини юритиш»
	А-3, офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	12
	Бланк «Юкланган вагонлар хисоби»
	А-4, офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	13
	Бланк «Бункерлар маълумоти»
	А-4, офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	14
	Бланк «Ишлаб чикарилган махсултларини хисобини юритиш»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	15
	Бланк «Минерал угитлар ишлаб чикариш смена бошлиги хисоботи журнали шакллари»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	1000

	16
	Бланк «Шартнома»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+0
	шт
	1000

	17
	Бланк «Ариза»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+0
	шт
	1000

	18
	Бланк «Хулоса»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+0
	шт
	1000

	19
	Бланк «Баённома (бирламчи)»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	1000

	20
	Бланк «Баённома (курс)»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+0
	шт
	1000

	21
	Бланк «Руйхатга олиш варакаси»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	1000

	22
	Бланк «Шартномани бажариш тугрисидаги эслатма
	А-5 офсет 70-80 гр, 1+0
	шт
	1000

	23
	Бланк «Укитиш учун буюртма»
	А-5 офсет 70-80 гр, 1+0
	шт
	1000

	24
	Журнал «Назарий таълим журнали
	А-4, 24 стр, офсет 70 гр, 1+1 текст
Обложка: целлюлозный картон 250 гр, 1+0
	шт
	400

	25
	Бланк «Янги ишчиларни укитиш журнали»
	А-3 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	600

	26
	Бланк «Минерал угитлар ишлаб чикариш смена бошлиги хисоботи»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	27
	Бланк «СХАни 1-текширув журнали»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	28
	Бланк «Шлангли газникобларни синовдан утказиш ва руйхатга олиш журнали»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	29
	Бланк «Профилактик текширувларни хисобга олиш журнали»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	30
	Бланк «Навбатчиликни кабул килиш ва топшириш журнали»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	31
	Бланк «ХГКО оператив автомобилини кабул килиш ва топшириш журнали»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	32
	Бланк Изолировчи газ-никобни 1-текширу журнали
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	33
	Бланк «Кучма нарвонларни руйхатга олиш ва синовдан утказиш журнали»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	34
	Бланк «Химоя камарларини синовдан утказиш ва руйхатга олиш журнали»
	А-4 офсет 70-80 гр, 1+1
	шт
	2000

	35
	Фирменная папка с логотипом Заказчика
	А-4, целлюлозный картон 250 гр, 4+0,
ПНЛ матовый
	шт
	1000

	36
	Бумажная сумка-пакет с логотипом Заказчика
	250 гр. мелов, 4+0,
ПНЛ матовый
	шт
	1000

	37
	Настольный календарь (пирамида) с логотипом Заказчика
	Переплетный картон + матовый ПНЛ,
внутри мелов. 170-200 гр. 4+4, пружина
	шт
	1000

	38
	Настенный квартальный календарь с пружиной с логотипом Заказчика
	Основа целлюлозный картон 250 гр.  4+4, внутри офсет 80 гр. 4+0
	шт
	1000

	39
	Блокнот с пружиной с логотипом Заказчика
	А-5, офсетная 70 гр, внутри 40 листов 1+0, обложка 250 гр. 4+0, ПНЛ матовый, пружина
	шт
	1000

	40
	Ручки шариковые с логотипом Заказчика
	Внутр. офсет 70-80 гр, 1+1, 48 стр,
обложка из картона покрытая кожзаменителем
	шт
	1000

	41
	Ежедневник с логотипом Заказчика
	Корпус: пластиковый,
с кнопкой (без колпачка)
Клип: пластиковый
Цвет пасты: синий
	шт
	1000

	42
	Изготовление баннеров
	Толщина: 220-380 гр.
Перевод текста и дизайн
	м2
	5000